● 上面等

● 側面等

販売権移管に伴う包装変更等のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、本年11月1日付けでノバルティス ファーマ株式会社より大日本住友製薬株式会社へ
２型糖尿病治療薬「エクア®錠50mg」の日本国内販売権を移管することとなりました。
移管に伴いまして、下記の通り包装等を一部変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2019年11月1日 （特約店様への出荷開始予定日　2019年11月1日）
※販売移管後しばらくの間はノバルティス ファーマ株式会社製品および大日本住友製薬株式会社製品が流通致します。

エクア®錠50mg

謹白

対象品目1

販売権移管日2

（1） 個装箱の変更 （表示例：エクア錠50mg PTP100錠）
会社名ロゴ、会社名の表記を変更し、GS1コード（販売包装単位コード）を変更致します。
なお、個装箱のサイズの変更はございません。

変更内容3

変更前 変更後

● 上面等
会社名ロゴの
表記を変更

会社名の
表記を変更

GS1コード変更

会社名ロゴの
表記を変更

※上記と同様にその他の包装単位の個装箱も該当箇所が変更されます。

● 側面等

EQA00024AA0001
EQA-004-0-1909/P10518v1

2019年9月作成

（2） PTPシートの変更
裏面の会社名ロゴの表記を削除し、GS1コードを変更致します。

変更前

包装 ノバルティス ファーマ株式会社 仕様 大日本住友製薬株式会社 仕様

PTP 100錠

PTP 420錠

PTP 500錠エクア錠
50mg

PTP 1000錠

バラ 500錠

443331662 116530217

116530231

116530224

116530255

116530248

443331679

443331686

443353398

443331693

品名

変更後

表面 裏面 表面 裏面

※その他の流通コードについては次頁をご参照ください。

会社名ロゴの
表記を削除

GS1コード変更

統一商品コード4

※錠剤に刻印されている識別コードに変更はありません。

包装 各種コード ノバルティス ファーマ株式会社
販売品（現行品）

大日本住友製薬株式会社
販売品

エクア錠
50mg

品名

● 各種コード情報

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 100錠

1198072020101

（01）04987116564540

1198072010101

（01）04987443352810

統一商品コード 116530217443331662

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530214（01）14987443331669

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530211（01）24987443331666

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 420錠

1198072020201

（01）04987116564557

1198072010201

（01）04987443352827

統一商品コード 116530231443331679

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530238（01）14987443331676

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530235（01）24987443331673

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 500錠

1198072020102

（01）04987116564540

1198072010102

（01）04987443352810

統一商品コード 116530224443331686

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530221（01）14987443331683

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530228（01）24987443331680

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 1000錠

1198072020103

（01）04987116564540

1198072010103

（01）04987443352810

統一商品コード 116530255443353398

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530252（01）14987443353395

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530259（01）24987443353392

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

バラ 500錠

1198072020301

（01）04987116564564

1198072010301

（01）04987443353534

統一商品コード 116530248443331693

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530245（01）14987443331690

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530242（01）24987443331697

（2） PTPシートの変更
裏面の会社名ロゴの表記を削除し、GS1コードを変更致します。

変更前

包装 ノバルティス ファーマ株式会社 仕様 大日本住友製薬株式会社 仕様

PTP 100錠

PTP 420錠

PTP 500錠エクア錠
50mg

PTP 1000錠

バラ 500錠

443331662 116530217

116530231

116530224

116530255

116530248

443331679

443331686

443353398

443331693

品名

変更後

表面 裏面 表面 裏面

※その他の流通コードについては次頁をご参照ください。

会社名ロゴの
表記を削除

GS1コード変更

統一商品コード4

※錠剤に刻印されている識別コードに変更はありません。

包装 各種コード ノバルティス ファーマ株式会社
販売品（現行品）

大日本住友製薬株式会社
販売品

エクア錠
50mg

品名

● 各種コード情報

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 100錠

1198072020101

（01）04987116564540

1198072010101

（01）04987443352810

統一商品コード 116530217443331662

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530214（01）14987443331669

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530211（01）24987443331666

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 420錠

1198072020201

（01）04987116564557

1198072010201

（01）04987443352827

統一商品コード 116530231443331679

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530238（01）14987443331676

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530235（01）24987443331673

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 500錠

1198072020102

（01）04987116564540

1198072010102

（01）04987443352810

統一商品コード 116530224443331686

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530221（01）14987443331683

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530228（01）24987443331680

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 1000錠

1198072020103

（01）04987116564540

1198072010103

（01）04987443352810

統一商品コード 116530255443353398

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530252（01）14987443353395

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530259（01）24987443353392

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

バラ 500錠

1198072020301

（01）04987116564564

1198072010301

（01）04987443353534

統一商品コード 116530248443331693

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530245（01）14987443331690

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530242（01）24987443331697

● 上面等

● 側面等

販売権移管に伴う包装変更等のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、本年11月1日付けでノバルティス ファーマ株式会社より大日本住友製薬株式会社へ
２型糖尿病治療薬「エクア®錠50mg」の日本国内販売権を移管することとなりました。
移管に伴いまして、下記の通り包装等を一部変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2019年11月1日 （特約店様への出荷開始予定日　2019年11月1日）
※販売移管後しばらくの間はノバルティス ファーマ株式会社製品および大日本住友製薬株式会社製品が流通致します。

エクア®錠50mg

謹白

対象品目1

販売権移管日2

（1） 個装箱の変更 （表示例：エクア錠50mg PTP100錠）
会社名ロゴ、会社名の表記を変更し、GS1コード（販売包装単位コード）を変更致します。
なお、個装箱のサイズの変更はございません。

変更内容3

変更前 変更後

● 上面等
会社名ロゴの
表記を変更

会社名の
表記を変更

GS1コード変更

会社名ロゴの
表記を変更

※上記と同様にその他の包装単位の個装箱も該当箇所が変更されます。

● 側面等

EQA00024AA0001
EQA-004-0-1909/P10518v1

2019年9月作成